ANO V - EDIÇÃO 1012 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 8 DE JULHO DE 2025166

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 7960B773B7AF4

EXTRATO DO CONTRATO N" 2603202524/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 067/2025

MODALIDADE: I NEXIGIBILIDADE DE LICI TACÃO N' 024/2025

OBJETO:

CONTRATANTE:

CONTRATADO:

CNPJ (CONTRATADO):

VALOR:

FONTE DOS RECURSOS:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ASSINATURA
(CONTRATANTE):

ASSINATURA (CONTRATADO);

DATA DA ASSINATURA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO
SHOW DA BANDA "XENHENHEM" EM PRAÇA PÚBLICA,
DURANTE O TRADICIONAL SÁBADO DE ALELUIA EM
PARÁ BATINS ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
CURRAIS/PI, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 19 DE
ABRIL DE 2025, COM DURAÇÃO DE I 20 MINUTOS DE
SHOW

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI

L. R. B DE CARVALHO LTDA

09.109.235/ 000 1-90

R$ 40.000,00 [quarenta mil reais)

Fonte dos Recursos: FPM, ICMS e Recursos Próprios,
Programa de Trabalho: 13 392 1 130 2078 0000- Secretaria
Municipal ele Cultura, Nalurc::,,a da Despesa: 3.3.90.39.00

Será regida pelas normas fixadas na Inexigibilidade de
Licitação nº. 024/2025, e pelo artigo 74, inciso 11 , da Lei
14. 133/21 , de 1 de abril de 2021, e legislação posterior,
que o suplementom no que for omisso

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho

Edith Lirns Wanderley Neta

26 de março de 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/ 0001-76

ID: C1A85D5C1AE44

CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL

"" "·i❖ < • •·i·il 11i. ·" ,. ·il

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0603202525/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO Nº 025/2025

OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA ZONA RURAL
DE CURRAIS - PI, LOCALIDADE CORRENTE PARÁ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI

CONTRATADO: WENNYSON FOLHA RODRIGUES

R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS) MENSAIS,
VALOR: PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DER$ 2 I .600,00

(VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS)

A PRESENTE DESPESA CORRERA Ã CONTA DA
DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA FPM E/OU RECURSOS

FONTE DOS RECURSOS: PRÓPRIOS, FMS, ICMS, FEP, 04 .122.0004.2003 -
04 . 122.0004 .2006. 3.3.90 -36 - OUTROS
SERVICOS TERCEIROS PESSOA FÍSICA.

ARTIGO 74, V, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE J "
DE ABRIL DE 2021 E NA LEI FEDERAL N.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.245/ 1991 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES,
MEDIANTE AS SEGUINTES CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES

ASSINATURA RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS
(CONTRATANTE): SOBRINHO

ASSINATURA
WENNYSON FOLHA RODRIGUES

(CONTRATADO):

DATA DA ASSINATURA; 06 DE março DE 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/ 0001-76

1

ID: FBF7C89E159F4

EXTRAT O DO CONTRATO N º 200220250 2 6/2 025
PROCESSO ADM INISTRAT IVO N• 0 6 9/2 0 2 5

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 0 26 /20 2 5
CONTRATAÇÃO DE: EMPRE:SA VOLTADA A PRE:STAÇAO
DE SERVIÇOS TltCNICOS DE NUTRICI ONISTA, COM
REGISTRO NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE,
COM C I\RGI\ HORARJA DE: 40 (QUARE:NTA) HORAS
SEMANAIS PARA ATENDIMENTO CLINICO E

OBJETO:
ACOMPANHAMENTO DE PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE: DO MUNICIPIO E: ASSESSORIA
Tl!:CNICA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO A
SER DESEM PENHADO JUNTO COM o PROGRAMA
NACIONAL DE: ALIME:NTAÇAO ESCOLAR IPNAE), DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL Nº 11 .947 / 09,
POR UM PERÍO DO DE 12 MESES

C ONTRAT ANTE: PREFEITURA MUNIC IPAL D E CURRAIS - PI

CONTRATADO: VANELMA SUPLEMENTOS LTDA

CNPJ (CONT RAT ADO): 58.644.669/ 0001 -04

R$ 86.400,00 (oitenta e seis mi l e quatrocentos reais) que
VALOR: scrüo pagos cm 12 (doze) parcelas menaais de R$

7 .200,00 (sete mil e duzentos retüs)

FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, ISS, FMS,
10.092.0017 .2044 - Manutenção da Secreta.ria de Saúde

FONTE DOS R ECURSO S: I0.302.0059.2045 - Ma n utenção do Fu ndo Municipal de
SaUde. 3.3.90 -39 - OUTROS
PESSOA JURIDICA

SERVIÇOS TERCEIROS

Scrli regida pelas normas fixadas na lncxigibilidade de

FUNDA M E NTAÇ Ã O LEGAL:
Licitação n" . 026/2025, e pelo artigo 74, inciso Ili , "e'" da
Lei l 4 . 133/21, de l de abril de 2021, e legislação posterior ,
que o suplementam no que for omisso

A SSl NATURA
Raimundo Martins de Sousa Santo3 Sobrinho

(CONT RATANTE):

ASSINAT URA (CONTRATADO}: Gilvan Bernardo da Silva

DATA DA ASSIN ATURA: 20 de feve1·eirn de 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro
CEP: 64.905- 000 - Currais- PI
CNPJ Nº 01.612,752/ 0001-76

ID: B8ED8A75D9BE4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAGOA DO BARRO PIAUÍ - PI

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nit 120/202 5
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 035/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N" 010/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL OE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ, Estado do Plau l, lrucrlto no CNPJ/MF

sob o n1 4l .S22.301/IX>Ol·62, com sede na Av. 29 de Abrll, 34 - Centro nesta cidilde, r epresentado

neste ato por seu hmo. Sr. Prefeito REGINALDO APARECIDO COSTA COELHO. Inscrito no CPF sob o

nt-... 548.43• · • • , residente e domlcUlado em lagoa do Barro do Plaul . PI, localii4vel na sede do

Paliclo Munlclpal, no endereço acima citado. donvante denominado CONTRATANTE, e a empren

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n• Sl .689.269/0001-68. sediada na

Av. Antõnlo Sales, 2772, sah1 lOe 11, bair ro: Dlonlsio To rres, Fortaleza • CE, CEP:60.135•102, nme

ato r epresentada pela Sra. Gllcella A.manda Maria lima Sá, portadora da Carteira de Identidade n•
· • • 10827 .. , expedida pela SSP/CE e CPF "" ... . 580.14" ••• , doravant e designada CONTRATADA,
tendo em vista o que consta no Proceno Administrativo N • 035/20 25

OBJETO: ContrataçJo de empresa para fornecimento de kit enxoval p.1ra atender as necessidades
do Município de Lagoa do Barro do Piauí . PI

V IG t NOA: O prato de vig~ncia deste Termo de Contrato será de 12 (doze) meses e poderá ser
prorrogado, por i&ual perlodo, desde que comprovado o preço vantajoso. nos termos do art. 84 da
lei 14.133/2021,

VALOR: RS RS 49.998,00 ( quarenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reills)

RECURSOS E DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS:

UNIO. OR ç.

02.07.01 -
FMAS

PROJETO ATIVIDADE

08.244.{X)lB.2074.0000 .
Beneficies E~ntuois

NATUREZA DA DESPESA

3.3.!KJ.32.00 • Material, Bem ou
Sen.lço poro Distribuição

Gratuita

Lagoa do Barro do Píaul/PI, 03 de Julho~ 202S.

• Av 2S de- Abril, ::S4, Cl'nlro CEP 64768 000, P"1dlo /\dollno Aodr.qU('',, Neto
La 0.ll do B:uro do P 1,'W,' PI/ 41 522.301/0001 62 (8Y) 9'J406 12S5 / 3498 0099 -~ NOVAS

CONQUISTAS